
AMTSBLATT 

 

DES MARKTES 
WEISENDORF 

 

 

Herausgeber und Anzeigenverwaltung:  Gemeindeverwaltung Weisendorf,  Tel.: 09135/7120-28 Redaktion: Frau Herbig 
                    Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf  Fax: 09135/7120-44 E-Mail: amtsblatt@weisendorf.de 

63. Jahrgang Mittwoch, 08. Juni 2022 Nummer 23 
 

Wichtiger Hinweis der Redaktion 
Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass wir für Druckfehler oder versehentlich nicht veröffentlichte Texte keine  

Gewährleistung oder Haftung übernehmen. Dies gilt auch für eventuell daraus entstehende Folgeschäden. 
 

 

ANZEIGENSCHLUSS 
für das Amtsblatt am 15.06.2022  
ist der 09.06.2022 um 12.00 Uhr. 

Anzeigen, die später eingehen, können leider nicht 
berücksichtigt werden. 

 

 

Notfall - Dienst 
der Wasserversorgung des Marktes Weisendorf 

 
 

Tel. 01 72 / 81 38 426 
 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 
Haushaltssatzung des Marktes Weisendorf für das 
Haushaltsjahr 2022 
 
Der Gemeinderat des Marktes Weisendorf hat am 
29. März 2022 die nachstehende Haushaltssatzung 
beschlossen, die vom Landratsamt Erlangen-
Höchstadt mit Bescheid vom 16. Mai 2022 rechtsauf-
sichtlich gewürdigt und genehmigt wurde. Die Satzung 
wird gemäß Art. 65 Abs. 3 und Art. 26 GO amtlich be-
kannt gemacht. 
 
Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen wird bis zur 
nächsten Bekanntmachung einer Haushaltssatzung im 
Rathaus, 91085 Weisendorf, Gerbersleite 2, Zimmer 
104, öffentlich zugänglich gemacht. Darüber hinaus 
wird die Haushaltssatzung unter der vorgenannten 
Anschrift auf die Dauer ihrer Gültigkeit zur Einsicht-
nahme bereitgehalten (Art. 65 Abs. 3 GO i. V. m. § 4 
Bekanntmachungsverordnung). Aufgrund der aktuel-
len Gesundheitslage bitten wir zur Einsichtnahme um 
Terminvereinbarung unter Tel. 09135/7120-13. 
 
Karl-Heinz Hertlein, Erster Bürgermeister 
 

Haushaltssatzung 
des Marktes Weisendorf 

(Landkreis Erlangen-Höchstadt) 
für das Haushaltsjahr 2022 

 
Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt 
der Markt Weisendorf folgende Haushaltssatzung: 

 
 
 

 
§ 1 

 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2022 wird hiermit festgesetzt; er 
schließt im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 

15.676.200 € 
 

und im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und 
Ausgaben mit 

14.674.000 € 
ab. 
 

§ 2 
 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsför-
derungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen 
im Vermögenshaushalt wird auf 8.097.000 € festge-
setzt. 
 

§ 4 
 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Ge-
meindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer 
a)  für die land- und forstwirtschaftlichen 
 Betriebe (A)  320 v.H. 
b)  für die Grundstücke (B)  320 v.H. 
 
2. Gewerbesteuer 320 v.H. 
 
 
 



2 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 23                08.06.2022 

 
§ 5 

 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 
auf 2.000.000 € festgesetzt. 
 

§ 6 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2022 
in Kraft. 
 
Weisendorf, den 01. Juni 2022 
MARKT WEISENDORF 
gez.  
Karl-Heinz Hertlein, Erster Bürgermeister 
 
 

Sonstige Bekanntmachungen 
 
Wir gratulieren 
 
14.06.2022 Frau Katharina Berner 

Feldäckerstr. 4 
92 Jahre 

 
Der Jubilarin unseren herzlichsten Glückwunsch! 
 
 
Wasserzähleraustausch 2022 
 
Im Zuge des Eichgesetzes werden die Wasserzähler 
aus dem Jahr 2016 und älter im Laufe der nächsten 
Monate (bis Ende Oktober) durch das Personal der 
Wasserversorgung des Marktes Weisendorf ausge-
tauscht. 
 
Wir bitten um freien Zugang zu den Wasserzählern. 
 
 

APOTHEKEN – NOTDIENST: 
 

www.lak-bayern.notdienst-portal.de 
 

Freitag, 10.06.2022 ab 8.00 Uhr 
Kapuziner Apotheke, Hauptstr. 28, 91315 Höchstadt 
Telefon: 09193 / 8140 
Samstag, 11.06.2022 ab 8.00 Uhr 
Paracelsus Apotheke, Hauptstr. 35, 91315 Höchstadt 
Telefon: 09193 / 8305 
Sonntag, 12.06.2022 ab 8.00 Uhr 
Vitalo Apotheke, Anton-Bruckner-Str. 2, 91315 Höchstadt 
Telefon: 09193 / 7575 
Montag, 13.06.2022 ab 8.00 Uhr 
Storchen Apotheke, Hauptstr. 21, 91486 Uehlfeld 
Telefon: 09163 / 1221 
Dienstag, 14.06.2022 ab 8.00 Uhr 
Adler Apotheke, Neustädter Str. 9, 91462 Dachsbach 
Telefon: 09163 / 997077 
Mittwoch, 15.06.2022 ab 8.00 Uhr 
Apotheke A3, Im Gewerbepark 4, 91093 Heßdorf 
Telefon: 09135 / 720820 
Donnerstag, 16.06.2022 ab 8.00 Uhr 
Hirsch Apotheke, Bamberger Str. 40, 96172 Mühlhausen 
Telefon: 09548 / 260  
 

Ärztlicher Bereitschaftsdienst:   11 6 11 7 
 

 

 
Informationen zur Grundsteuerreform 
 
Um die neuen Berechnungsgrundlagen für die Grund-
steuer ermitteln zu können, müssen alle Eigen-
tümerinnen und Eigentümer von Grundstücken und 
Betrieben der Land- und Forstwirtschaft (Stichtag: 
1. Januar 2022) eine Grundsteuererklärung einrei-
chen. Die Grundsteuererklärung ist zwischen dem 
1. Juli 2022 und dem 31. Oktober 2022 abzugeben. 
 
Was müssen Sie tun? 
Die Erklärung können Sie ab dem 1. Juli 2022 be-
quem und einfach elektronisch über ELSTER - Ihr On-
line-Finanzamt – unter https://www.elster.de abgeben. 
Sofern Sie noch kein Benutzerkonto haben, können 
Sie sich bereits jetzt registrieren. Bitte beachten Sie, 
dass die Registrierung bis zu zwei Wochen dauern 
kann. 
 
Falls Eigentümerinnen und Eigentümer nicht die Mög-
lichkeiten zur elektronischen Übermittlung der Erklä-
rung haben, dürfen nahe Angehörige oder Steuerbera-
ter sie hierbei unterstützen. Diese können die eigene 
Registrierung bei ELSTER nutzen, um die Erklärung 
abzugeben. 
 
Die Steuererklärung kann auch auf Papier eingereicht 
werden: 
 

 Die bayerischen Formulare stehen in einer grauen 
Variante ausschließlich zum Ausfüllen am PC 
und anschließendem Ausdruck unter 
www.grundsteuer.bayern.de bereit. 

 Alternativ stehen ab dem 1. Juli 2022 die bayeri-
schen Formulare in einer grünen Variante zum 
handschriftlichen Ausfüllen in den Finanzämtern 
sowie den Verwaltungen der Städte und Ge-
meinden in Bayern zur Verfügung. 

 
Zur Unterstützung für Ihre Erklärungsabgabe steht 
umfangreiches Informationsmaterial auf 
www.grundsteuer.bayern.de zur Verfügung. 
 
Quelle: Bayerisches Landesamt für Steuern 
 
 

 

Bürgerstiftung Weisendorf 
 

 
 

Stiften oder spenden 

zum Wohle der Bevölkerung 
von Weisendorf 

 

Nähere Informationen finden Sie unter 
www.weisendorf.de 

 

 
 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 23           08.06.2022   _______________________________________________________________________ 3  

Sozialverband VdK Ortsverband Adelsdorf 
AWO Fachstelle für pflegende Angehörige 
  
Herzliche Einladung zur "VdK Aktionswoche", 
an unsere VdK-Mitglieder sowie an die AWO-
Mitglieder und sonstigen Interessierten. Bürger aus 
den Nachbargemeinden sind zu unseren Veranstal-
tungen stets willkommen. 
  
Am Donnerstag, den 23.06.2022 gibt es um 15 Uhr 
einen Vortrag zum Thema "Häusliche Pflege und 
Demenzbetreuung" in der Adelsdorfer "AWO Be-
gegnungsstätte", Fabrikstraße 1a. 
  
In Kooperation mit der "AWO Fachstelle für pflegende 
Angehörige" wird die erfahrene Pflege-Fachfrau Rosi 
Schmitt zum aktuellen Pflegerecht informieren, zur 
MDK-Einstufung, insbesonders zur Situation der 
"Häuslichen Pflege" sowie Entlastungsangebote für 
Angehörige von Demenzkranken vorstellen. Nach 
dem Vortrag ist genügend Zeit für individuelle Frage-
stellungen und Diskussion. 
  
Der "Ehrenamtliche Fahrdienst" der Gemeinde Adels-
dorf kann Bürgerinnen und Bürger aus Adelsdorf kos-
tenlos genutzt werden von mobilitätseingeschränkten 
Menschen aus den Ortsteilen für die Hin- und Rück-
fahrt. Vorbestellung unter Tel. 0151-18848021. 
  
Mit der öffentlichen Buslinie 205 fährt man bis zum 
Marktplatz - von dort aus ist es nur ein kurzes Stück 
(Richtung Aisch) zu Fuß zur AWO-Begegnungsstätte 
in der Fabrikstraße. 
  
Bitte beachten: Die Veranstaltungsräumlichkeiten be-
finden sich im 1. Stock und sind  n i c h t  barrierefrei -
 somit ist Rollifahrern eine Teilnahme leider nicht mög-
lich! Die Parksituation in der kleinen Seitenstraße 
"Fabrikstr. 1 a" ist sehr beengt, deshalb besser auf der 
Aischer Straße parken. 
  
Coronabedingt bitten wir weiterhin Abstand voneinan-
der einzuhalten und nicht zu eng beieinander zu sit-
zen. Gesichtsmasken sind nicht mehr vorgeschrieben, 
können aber bei Bedarf freiwillig weiter getragen wer-
den. Mittel für die Handhygiene stehen bereit. Schriftli-
ches Info-Material zu den Themen liegt aus. 
  
Auf rege Teilnahme freut sich die Vorstandschaft der 
Sozialverbände VdK und AWO. Auch Nichtmitglieder 
sind herzlich willkommen zu diesem Informations-
nachmittag. 
 
 
Fundsachen: 
 
Sporttasche blau; FO: Reuther Weg (Grundschule) 
Lederjacke schwarz; FO: Mehrzweckhalle  
Schlüssel mit Anhänger; FO: Weisendorf 

 
Fundamt:   Gemeinde Weisendorf, Zimmer Nr. 208, 
                    Tel. 09135/712018 
 

Der Seniorenbeirat informiert 
 
Unser nächstes Seniorenradeln findet am Freitag, 
10. Juni statt. Ziel ist wieder das Gasthaus zur alten 
Schmiede, Roßendorf 
 
Treffpunkt: 10:00 Uhr am Festplatz bei der Schule in 
Weisendorf; Strecke: ca. 51 km; Schwierigkeit:  Mittel-
schwer bis schwer 
 
Hinweis: Jeder Teilnehmer fährt auf eigene Verant-
wortung und Gefahr. Zur eigenen Sicherheit wird das 
Tragen eines Radhelms empfohlen. Für die Einkehr 
Schutzmaske nicht vergessen! 
 
Bei Regenwetter fällt die Radtour aus 
Wir freuen uns auf eine rege Teilnahme. 
   
Das Organisationsteam 
 
 
A N Z E I G E N S C H L U S S 
 

 für das Amtsblatt am Mittwoch, den 22.06.2022 
ist Mittwoch, der 15.06.2022 um 12.00 Uhr 

 für das Amtsblatt am Mittwoch, den 29.06.2022 
ist Donnerstag, der 23.06.2022 um 12.00 Uhr 

 
Anzeigen, die später eingehen, können leider nicht be-
rücksichtigt werden. 
 
 
Spieleabend für Jung und Alt in den Bürgerstuben 
 
Ab Mai findet einmal im Monat von 19:00 bis ca. 
21:30 Uhr ein Spieleabend in den Bürgerstuben 
statt. 
 
Im Angebot stehen Gesellschafts- und Kartenspiele, je 
nach Interesse der Teilnehmerinnen und Teilnehmer. 
Gerne können auch Spiele mitgebracht und vorgestellt 
werden. Die ersten Termine für die Spieleabende sind 
am 
 
06.05.2022 
17.06.2022 
15.07.2022 
 
Ansprechpartner für Rückfragen: 
Nadine Scharrer Tel.: 712029 
Elisabeth Ort Tel.: 1579 
Uschi Strässer Tel.: 3813 
 
 
 

 

 

Urlaubszeit – Reisezeit 
 

Vergessen Sie nicht ihre Reise-
dokumente auf deren Gültigkeit  

zu überprüfen. 
 



4 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 23                08.06.2022 

 
 

Kirchliche Nachrichten 
 
Kath. Pfarrgemeinde St. Josef 
 
Samstag, 11.06.22 
14:30 Taufe von Milo Meiners  
17:00 Rosenkranz   
17:30 Eucharistiefeier  
Für verst. Maria Mekiska u. alle Angeh. 
Für verst. Georg Grzeschik, Eltern u. Schwiegereltern u. 
Angeh.  
Sonntag, 12.06.22 
10:30 Eucharistiefeier  
Für verst. Anna Maier  
Donnerstag, 16.06.22 - Hochfest des Leibes und Blutes 
Christi - Fronleichnam 
08:30 Fronleichnamsgottesdienst mit Prozession - anschl. 
Pfarrfest auf der Pfarrwiese.  
Freitag, 17.06.22 
18:00 Eucharistiefeier mit anschl. Anbetung 
Für verst. Edith Hagen  
Samstag, 18.06.22 
11:30 Taufe von Mila Nix  
17:00 Rosenkranz   
17:30 Eucharistiefeier  
Für Leb. u. Verst. der Fam. Gimberlein  
Sonntag, 19.06.22 
10:30 Pfarrgottesdienst/Familiengottesdienst mit Firmlin-
gen   
10:30 Kinderwortgottesdienst parallel Kinderwortgottes-
dienst für Kindergartenkinder und Schülerinnen der 1. u. 2. 
Klasse im Kinderhaus St. Josef  
 
 
Evang.-Luth. Kirchengemeinde Weisendorf  
 
Sonntag, 12.06.2022 - Trinitatis – 
09.30 Uhr Gottesdienst  
Montag, 13.06.2022 
17.45 Uhr Posaunenchorprobe für alle Nachwuchsbläser 
19.00 Uhr Posaunenchorprobe 
20.00 Uhr Kirchenchorprobe 
 

Seniorenkreis 
Liebe Senioren, 

wir laden herzlich ein zum Seniorennachmittag am 
Freitag, den 17.06.2022 um 14.30 Uhr in den evangeli-

schen Gemeindesaal zu Kaffee und Kuchen. 
Es freut sich auf Euch 
Euer Senioren-Team 

 
Kleidersammlung 

Vom 20. bis 25. Juni 2022 führen wir eine Kleidersamm-
lung zugunsten der Bodelschwinghschen Anstalten Bethel 
durch. Abgabestelle: Garage beim Pfarramt, Hauptstr. 12. 
Plastiksäcke sind im Pfarramt erhältlich. 
 
 
Evang.-Luth. Kirchengemeinde Rezelsdorf  
 
Sonntag, 12.06.2022 - Trinitatis – 
10.30 Uhr Gottesdienst  
 
 
 
 

 
 
Kreuz&Quer –  
Evangelische Gemeinde Weisendorf 
lädt Sie herzlich ein… 
 
Sonntag, 12. Juni 
11:00 Gottesdienst  
Mittwoch, 15. Juni 
20:00 Kleingruppe „Bibel-Talk“  
Orientierung gewinnen aus der Sicht des christlichen Glau-
bens 
 
www.kreuz-quer.com 
 
 

Vereinsnachrichten 
 
Obst- und Gartenbauverein Weisendorf e.V. 
 
Einladung zum Arbeitsstammtisch: 
 
Es gibt viel zu tun und gemeinsam macht es mehr 
Freude. Wir laden am 14. und 28. Juni zum Arbeits-
stammtisch ein. Beginn: 18.30 Uhr. Ca. eine Stunde 
Arbeit und dann gemütliches Beisammen-
sein.  
 
Wir freuen uns auf zahlreiche Helfer!  
 
 
Die SPD vor Ort 
 
Herzliche Einladung an den Roten Tisch: 
 
Am Mittwoch, 15. Juni 2022 um 19:30 Uhr in Wei-
sendorf OT Buch Gasthaus Konrad Süß. Wir wollen 
uns über die öffentliche Tagesordnung der bevorste-
henden Gemeinderatssitzung und die aktuelle Ge-
meindepolitik austauschen. 
 
Die Anliegen, Fragen und Anregungen unserer Mit-
bürger sind uns wichtig. 
 
Kathrin Rascher und Guido Küspert  
 
 
FFW Kairlindach 
 
Am Samstag, den 18.06.2022 findet unsere diesjähri-
ge Sonnwendfeier statt. 
 
Hierzu ist die gesamte Bevölkerung herzlichst einge-
laden. Für Essen und Trinken ist ab 19:00 Uhr am 
Feuerwehrhaus bestens gesorgt. 
 
Über zahlreichen Besuch freut sich 
Die FFW Kairlindach 
 
 
 
 
 
 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 23           08.06.2022   _______________________________________________________________________ 5  

 
 
TSG Weisendorf e.V 
 
Kein Kinderturnen in den Pfingstferien 
 
In den Pfingstferien findet kein Eltern-Kind-Turnen  
statt (Mittwoch, Donnerstag, Freitag). 
 
Auch die Gruppe Sport ab 50 plus am Freitag trai-
niert nicht. 
 
Start der Damen-Hobbygruppe der Volleyballer 
 
Immer montags von 20-22 Uhr treffen sich Frauen je-
den Alters in der neuen Ballsporthalle, um in lockerer 
Runde Volleyball zu spielen. 
Wenn du schon immer gerne Volleyball gespielt hast 
und vielleicht länger pausiert hast, bist du bei uns rich-
tig. Auch freuen wir uns über ehemalige Mannschafts-
spielerinnen. 
Anmeldung und Rückfragen an Kristina Wild 
(0162/7511560) oder Uschi Strässer (0175/1570541), 
gerne auch per WhatsApp 
 
 
 
Jagdgenossenschaft Weisendorf – Reinersdorf – 
Reuth 
 
Einladung zur nichtöffentlichen Jagdversammlung am 
Freitag. 17.Juni 2022 um 19:00 Uhr in Reinersdorf 
Feuerwehrhaus. 
 
Tagesordnung: 
 
1. Begrüßung und Bericht des Jagdvorstehers 
2. Grußworte des Bürgermeisters und der Jagd-

pächter 
3. Bericht des Kassiers 
4. Bericht der Kassenprüfer und Entlastung der 

Vorstandschaft 
5. Verwendung des Jagdschilling 
6. Sonstiges 

 
Hinweis: Nach §3 der Satzung der Jagdgenossen 
sind die Jagdgenossen vor Ausübung ihrer Mitglieds-
rechte verpflichtet, Veränderungen im Grundstücksei-
gentum unter Vorlage eines Grundbuchauszuges der 
Jagdgenossenschaft nachzuweisen. 
 
Anschließend gemütliches Beisammensein. 
 
Hierzu ergeht an alle stimmberechtigten Grundbesit-
zer und deren Altsitzer recht herzliche Einladung! 
 
Klaus Ebersberger, Jagdvorstand 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Wichtige Informationen zur Beantragung                           
neuer Ausweisdokumente 

 
Zur Beantragung neuer Ausweisdokumente müssen 
Sie ein aktuelles biometrisches Lichtbild mitbrin-
gen.  
 
Digitale Passbilder können nicht beim Markt Weisen-
dorf gefertigt werden. 
 
Die Beantragung eines neuen Personalausweises 
bzw. Reisepasses kann nur vom Antragsteller per-
sönlich erfolgen. 
 
Weitere Informationen erhalten Sie bei: 
Frau Herbig, Tel. 09135 712028 
 
Bitte haben Sie dafür Verständnis, dass wir keine ver-
bindlichen Auskünfte über Reisebedingungen ins Aus-
land erteilen können. Einreiseinformationen aller Län-
der finden Sie unter: www.auswaertiges-amt.de 
 

 
 

Was erledige ich wo ? 
 

Vermittlung 09135/7120-0 

Vorzimmer 09135/712027 

1. Bürgermeister 09135/712011 

Geschäftsleitung 09135/712012 

Kämmerei 09135/712013 

Bauamt 09135/712020 
09135/712023  
09135/712014 

Ordnungsamt, Hauptverwaltung,               
Fundsachen 

09135/712010 
09135/712018 

Abfallwirtschaft, Geschirrpool 09135/712026 

Standes-/ Versicherungs- und  
Friedhofsamt  

09135/712022 

Passamt, Amtsblatt  09135/712028 

Einwohnermeldeamt, Gewerbeamt 09135/712021 

Gebühren und Abgaben, Beiträge 09135/712024 

Kasse 09135/712025 

Steueramt (Grund-, Gewerbe- und Hun-
desteuer) 

09135/712015 

Freizeit und Kultur, vhs 09135/712029    

Bauhof (Tel. + Fax.) 09135/2438 

  

 
 
 



6 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 23                08.06.2022 

 
Freizeit und Kultur 
 

Kontakt und Information: 

Markt Weisendorf   
Gerbersleite 2    
91085 Weisendorf (Rathaus)  
Tel.:  09135 / 7120-29 
E-Mail: freizeitamt@weisendorf.de 

Infos + Anmeldung unter 
www.freizeitamt-weisendorf.de 

 

 

Öffnungszeiten LeseInsel  Hauptstraße 7: 
Montag 10:00 – 12:00 Uhr  
Donnerstag 16:00 – 19:00 Uhr  
Samstag 10:00 – 12:00 Uhr 
  
 

Ferienprogramm 
 
ES GIBT NOCH FREIE PLÄTZE: 
 
FP1922  Ausflug nach Schloss Thurn (von 8 – 11 Jahren) 
Dienstag, 14.06.2022 / 09:00  – 16:30 Uhr 

Freut euch auf einen gemeinsamen Ausflug in den Erleb-
nispark Schloss Thurn! Auf Achterbahn, Wasserrutsche, 
Wildwasserbahn und vielen anderen Fahrgeschäfte könnt 
ihr es so richtig krachen lassen. 

Treffpunkt: Eingang Mehrzweckhalle, Reuther Weg 6 
Gebühr: 30,- Euro 
Leitung: Katharina Paul 
Anmeldung: erforderlich! 
________________________________________________ 
 
FP2022  Spielplatz verschönern (ab 7 Jahren) 
Mittwoch, 15.06.2022 / 09:00  – 12:00 Uhr 

Helft mit und lasst unseren Spielplatz in der Gerbersleite in 
neuem Glanz erstrahlen. Gemeinsam werden wir mit vie-
len bunten Farben die Geräte verschönern. 

Treffpunkt: Großer Spielplatz Gerbersleite 
Gebühr: 4,- Euro 
Leitung: Katharina Paul 
Anmeldung: erforderlich! 
________________________________________________ 
 
FP2122  Lavalampe selber machen (ab 7 Jahren) 
Freitag, 17.06.2022 / 09:00  – 10:30 Uhr 

Habt ihr schon einmal eine Lavalampe mit den bunten auf-
steigenden Blasen gesehen? Eine solche wollen wir heute 
selbst basteln – ganz ohne Strom! 

Treffpunkt: Eingang Mehrzweckhalle, Reuther Weg 6 
Gebühr: 6,- Euro 
Leitung: Katharina Paul 
Anmeldung: erforderlich! 
 
 

 
 
 
 

Familie 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Erwachsene 
 

 

Spieleabend für Jung und Alt 
Freitag 17.06.2022 / 19:00 Uhr 

Einfach vorbeikommen und mitspielen –  
Jeder ist willkommen! 

Im Angebot stehen Gesellschafts- und Kartenspiele, je nach 
Interesse der Teilnehmerinnen und Teilnehmer. Gerne kön-
nen auch Spiele mitgebracht und vorgestellt werden. 

Ort: Bürgerstuben, Reuther Weg 6 
Gebühr: kostenfrei 
Ansprechpartner für Rückfragen:  
Nadine Scharrer Tel.: 712029, Elisabeth Ort Tel.: 1579,               
Uschi Strässer Tel.: 3813 

 

Senioren 

C@fe T@blet – fit für’s Web 
Mittwoch, 15.06.2022 / 15:30 Uhr – 16:30 Uhr 

Experten und Interessierte treffen sich zum Erfahrungsaus-
tausch bei einer Tasse Kaffee. Wir geben Hilfestellung bei 
allen Fragen rund um Internet, Tablet oder Smartphone. 

Ort: Bürgerstuben, Reuther Weg 6 
Gebühr: kostenfrei  
Anmeldung: nicht erforderlich 
 
 


